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Támogatás útjavításra

Százötven millió dinár értékű támogatási szerződést vett át a minap 
Mladen Zec polgármester a tartományi kormány épületében. A pályáza-
ton nyert összeget a helyi utak aszfaltozására és javítására fordítja az 
önkormányzat. Ugyanakkor a település peremén a közelmúltban több 
dűlőutat zúzott kővel borítottak, alkalmassá téve azokat a személygép-
kocsik általi használatra is (a képen).

Csütörtökönként több a baleset
Napirenden a közintézmények munka- és pénzügyi 

jelentései – Közlekedésbiztonsági jelentés

A képviselő-testület szerdai üléséről

A képviselők által megvitatott és elfoga-
dott dokumentum pontos képet ad arról, 
hogy közúti balesetek tekintetében milyen 
a helyzet Temerinben. A számok lesújtóak, 
ugyanis évről-évre egyre több a szerencsét-
lenség. Tavaly csaknem 103 közúti baleset 
történt, ami számottevő növekedés a 2021-
ben jegyzett adatokhoz képest, amikor is 88 
alkalommal kellett riasztani a rendőröket. 
Egy baleset pedig halálos kimenetelű volt, 
57 esetben könnyebb vagy súlyos testi sérü-
léseket szenvedtek a résztvevők. A statisztika 
szerint tavaly több esetben keletkezett anyagi 
kár, mint korábban.

A kimutatás arra is rávilágít, hogy mely 
hónapban, napon és napszakban volt a leg-
több karambol. A dokumentum szerint a 
legtöbben októberben ütköztek össze (10), 
míg a legkevesebb koccanás májusban volt 

(1). Csütörtökönként minden bizonnyal fi-
gyelmetlenek a sofőrök, a balesetek jelentős 
hányadát ugyanis éppen ezen a napokon je-
gyezték. Csütörtöki napon 13, míg péntekin 
10 közlekedési baleset volt Temerinben. Ked-
di napon a legkevesebb, mindössze kettő. A 
kimutatás szerint a legtöbb esetben a délutáni 
órákban (14 és 22 óra között) kellett kihívni 
a rend őreit a baleset helyszínére. 

A közlekedésbiztonsági jelentésben sze-
replő adatok arról tanúskodnak, hogy tavaly 
járőrözés során a rendőrség 915 szabálysér-
tést jegyzett fel, 810 esetben pénzbírságot 
szabtak ki, 710 esetben nyolc napon belül, 
hét alkalommal a határidő után fizették be 
a bírságot, míg 92 esetet továbbítottak a sza-
bálysértési bíróhoz. 

A községi képviselő-testület szerdai ülé-
sén egyebek mellett megvitatták és elfogadták 

a Lukijan Mušicki Műve-
lődési Központ, a Szirmai 
Károly Közkönyvtár, az Ide-
genforgalmi Szervezet és a 
Szociális Védelmi Központ 
tavalyi munkajelentését és 
pénzügyi beszámolóját.
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Zarándoklat a 
csíksomlyói búcsúra, 

négynapos erdélyi körúttal 
egybekötve.

Telefonszám:063/84-83-07
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Keddig több mint 30.000 agrárgazdaságot jegyez-
tek be a Mezőgazdasági Minisztérium e-Agrar felüle-
tére. Az új rendszernek köszönhetően a gazdáknak 
ezentúl nem kell papírokkal különféle irodákban sor-
ban állniuk, nem lesznek ezzel kapcsolatos kiadásaik, 
és gyorsabban juthatnak majd a pályázati pénzek-
hez is – ígérik az illetékesek. A gazdáknak eddig 89 
adatot kellett több mint 10 különböző dokumentu-
mon benyújtaniuk. Az adatokat a hivatalnokok kézzel 
rögzítették, ami felesleges időpazarlás, ráadásul a 
támogatások kifizetését is elnyújtotta. Ezentúl a be-
vitt adatok hitelességét automatikusan, a kataszteri, 
rendőrségi és egyéb adatok összevetésével fogja 
ellenőrizni a rendszer.

A Mezőgazdasági Minisztérium felhívja a figyelmet 
arra, hogy azok, akik még nem vették át a személyi 
azonosítójuk (e-ID-szám) adatait, tegyék ezt meg mi-
előbb, majd ellenőrizzék és frissítsék a jószágállo-
mányra vonatkozó adataikat a központi rendszerben. 
Március 15-éig 220 ezer mezőgazdasági termelő vette 
át az e-ID azonosítóját.

Lásd még a 2. oldalt

A gazdaságok elektronikus működtetése

Egyszerűbb és 
gyorsabb az e-Agrar
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A Kertbarátkör tagjainak csoportképe, amely a fogadalmi ünnepi szentmise után, Gyümölcsoltó Boldogasszony napján készült

Az elmúlt napokban sokan megfordultak a Kertészlak kör-
nyékén, pontosabban a falugazdász irodájában. Megjelentek 
ugyanis a Tartományi Mezőgazdasági-fejlesztési Alap hitelpá-
lyázatai, és a gazdaságok (újra)bejegyzéséhez szükséges do-
kumentumok átadásának ideje is sürget. A falugazdász segít-
séget nyújt a termelőknek az űrlapok kitöltésében.
Fent: a falugazdász értesítése a szükséges okmányokról.

Vajdaság fejlesztési terve
A tartományi kormány megerősítette Vajdaság 2023 és 2030 közötti idő-

szakra szóló fejlesztési tervének javaslatát, melyet Vajdaság AT Képviselőháza 
elé terjesztett elfogadásra, adta hírül a magyarszo.rs.

A fontos tervdokumentum meghatározza a társadalmi élet valamennyi 
területére vonatkozó célokat és azok megvalósítási mechanizmusait, valamint 
azok felelősségét, akikre az egyes feladatok elvégzését bízzák. A legfontosabb 
célok és intézkedések négy fejlesztési irányvonalat ölelnek fel: Vajdaság mint 
a folyamatosan emelkedő életszínvonal területe, energetikailag fenntartható 
digitális Vajdaság, a klímaváltozásoknak ellenálló zöld Vajdaság, valamint 
interkulturális Vajdaság. A stratégiai jelentőségű dokumentum kidolgozásá-
nak hordozója a Tartományi Regionális Fejlesztési, Régióközi Együttműkö-
dési és Helyi Önkormányzati Titkárság volt, a munkát a Vajdasági Fejlesztési 
Ügynökség koordinálta.

A Kertbarátkör csoportképe

Próbaérettségi
A hétvégén próbaérettségit írtak a nyolcadikos diákok, pénteken 

matematikából, szombaton pedig anyanyelvből és az általuk választott 
tantárgyból tették próbára tudásukat. A feladatlapok kitöltése után pon-
tos képet kaphatnak arról, hogy hol tartanak, milyen a tudásuk, és ez 
elegendő-e annak a pontszámnak az eléréséhez, mely a kiválasztott kö-
zépiskolába való bejutáshoz szükséges. 

Bollók Barbara úgy érzi, az anyanyelvi feladatokat jól megoldot-
ta, a matematikát viszont elrontotta. A választható tantárgyak közül ő a 
biológia mellett döntött, mert szerinte mind közül az a legkönnyebb. 
A végzős lány a szabadkai Kosztolányi Dezső Gimnázium sportszakára 
szeretne iratkozni.

Papp Szabolcs magabiztosan jött ki a próbavizsgáról, szerinte ugyan-
is jól megoldotta a feladatokat. Sokakkal ellentétben ő a fizikát válasz-
totta, ugyanis az elmúlt években még versenyekre is járt, így ebben a 
témakörben igencsak jártas a nyolcadikos fiú.

Tóth Anikó felügyelő tanár elmondta, a gyerekek felkészülten jöttek 
a tesztírásra, ügyesek voltak, időben megoldották a feladatokat.

A záróvizsga próbájával nemcsak a tudásukat mérhetik fel, de megis-
merkedhetnek a valódi vizsga körülményeivel, szabályaival is, így minden 
bizonnyal kevésbé izgulnak majd.

A nyolcadikosok decemberben dönthettek arról, hogy az öt választ-
ható tantárgyból melyikből szeretnének harmadikként vizsgázni.
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VIhAroS, SzeleS TAVASzIndíTó
Viharos északnyugati széllel, csapadékkal érkezett meg a lehűlés. 

A hőmérséklet csökkenésével a magasabban fekvő területeken az esőt 
felváltotta a hó. Sokfelé már javában virágoznak a gyümölcsfák, ami a 
gazdáknak aggodalomra ad okot. A hét közepére várt fagyok miatt a kaj-
szi- és őszibarackfák lesznek leginkább veszélyben. A gyümölcstermesz-
tőknek egy egész év termése múlhat azon, hogy sikerül-e megvédeni a 
virágokat, rügyeket a fagytól. (Vajma)
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Mindenféle kőMűves Munkát, 
Malterozást, tetőjavítást, 
falszigetelést vállalok.
Telefon: 063/50-66-53

Savanović kertészetben

Vásároljon virágot teraszára, erkélyére, kiskertjébe!

már a tavaszi program várja. A kínálatban 
muskátli, petúnia, begónia stb., valamint 
sziklakerti évelő növények, örökzöldek, 
kedvelt szobanövények, kaktuszok stb. 

temerin, Bem u. 22., Újvidéki u. 
(a vasúti átjárónál) tel.: 064/234-38-53

Parkosítás, kertrendezés és megrendelésre beültetés:

063/19-16-169

A

Iratkozás elsőbe
Április 3-a és május 31-e között irathatják be a szülők gyermekeiket 

a Kókai Imre Általános Iskola első osztályába. Szeptembertől a 2016-ban 
és a 2017. február végéig született fiúk és lányok kezdik meg általános 
iskolai tanulmányaikat. 

Az iratkozásra személyesen az iskola titkárságán, munkanapokon 8 
és 13 óra között van lehetőség. Az ehhez szükséges dokumentumokat 
az iskola hivatalból lekéri az állami szervektől. A szülőknek a gyermek 
orvosi bizonylatát kell időben beszerezniük. Az iratkozás elvégezhető 
elektronikusan is, az eUprava kormányzati portálon, amennyiben van 
regisztrált profiljuk. A jövendőbeli elsősök felmérésére április közepe 
és május vége között kerül sor. Hat, valamint hat és fél évesen is indul-
hatnak a gyerekek iskolába (2017. 03. 01. és 09. 01.  között születet-
tek), számukra azonban külön iskolaérettségi felmérést ír elő a törvény. 
Őket június első hetében fogadják. Azok a szülők, akik másik iskolába 
vagy más településen, országban iratják be gyermeküket, kötelesek ezt 
az iskola titkárságán bejelenteni. 

Jó autó a használt is 
Az autóvásárlók kevesebb mint negyede, alig 23 százaléka döntött 

tavaly úgy, hogy új járművet vesz, derül ki a Polovni automobili portál 
felméréséből. Az újautó-vásárlók zöme a benzinüzemű járműveket ré-
szesítette előnyben, de jelentősen megnőtt a hibridmeghajtásúak iránti 
kereslet is. A vevők rendszerint hitelből vásároltak. A felmérésben az 
oldal 8 510 látogatója vett részt, akik közléseiből kiderült: tavaly össze-
sen 22 785 új autó talált magának tulajdonost, ami 6 százalékkal alacso-
nyabb szám, mint 2021-ben. A vásárlók zöme benzinmotoros járművet 
vett (59 százalék), a dízelesek mellett 20 százalék kötelezte el magát, a 
hibridmeghajtásúak mellett pedig 17 százalék döntött. A legkeresettebb 
márka az újautó-vásárlók körében a Škoda, a Toyota, a Fiat, a Hyundai, 
a Dacia és a Kia.

Akik új autót vettek, többnyire azért döntöttek így, mert meglátásuk 
szerint e választás után nem kell további számottevő kiadásokkal számol-
niuk (47,88 százalék). Az új jármű műszaki biztonsága is fontos tényező 
a választásnál (45,30 százalék), sokakat (43,69 százalék) a gyári szava-
tosság győz meg, de van, aki a nagyobb biztonság (26,65) és a könnyebb 
későbbi értékesítés lehetőség (25.38) miatt dönt a gyártósorról frissen 
legördült autók mellett. 

A megkérdezettek mintegy negyede tervez 13 000 eurót fordítani új 
autó vásárlására, míg 20-20 százaléka tervez 13-20 ezer, illetve 13-15 
ezer euró közötti összeget fordítani erre a célra, derül ki az N1 össze-
állításából.

Közelharc a Sodrosnál

Rendőrök sorfala mögött vágták ki a fákat az újvidéki Sodro-
son. Péntek reggelre a rendőrség kordonnal vette körül azt a 
területet, melyen a korábbi napokban aktivisták adakályozták 
meg, hogy a kínai munkások és a Vajdaság Erdei Közvállalat al-
kalmazottai kivágjanak 140 fát. Két aktivistát előállítottak, mert 
összetűzésbe kerültek a rendőrökkel.
A környezetvédelmi titkárság közölte: nem találtak semmi tör-
vényellenest a tervezett fakivágásban. Hét aktivista ellen sza-
bálysértési feljelentést tettek. A műveletre azért van szükség, 
mert így szeretnék lerövidíteni a közelben elhaladó negyedik 
újvidéki hídhoz vezető utat.

VízleCSAPolÁSI IlleTék – Mintegy 127.000 vajdasági magán-
személy részére érkezik meg, ezúttal elektronikusan, az eUprava portálon 
keresztül a vízlecsapolási illetékről szóló végzés, közölte a Vajdaság Vizei 
közvállalat. Azoknak a jogi személyeknek, akik regisztráltak az eUprava 
portálon keresztül, már eljuttatták a végzést.

Mindazok számára, akik gazdaságaikat nem jegyezték be elektroniku-
san, április folyamán érkezik postán a végzés. A közvállalatnál kiemelik, 
hogy amennyiben az ingatlantulajdonban nem történt változás, az illeték 
sem lesz magasabb, vagyis nem drágult a szolgáltatás.(SZMSZ)

Kedvező visszhangra talált az egészségház védőnői szolgálatának múlt 
csütörtöki vérnyomás- és vércukorszintmérési akciója. Három óra alatt 
csaknem százan tértek be az Ifjúsági Otthon nagytermébe. Legtöbben 
ezúttal is a nyugdíjasok voltak, és szinte mindannyian egyetértettek az-
zal, hogy minden olyan lehetőséget ki kell használni, amely az egészség 
megőrzésére vonatkozik.

Évente két-három ilyen akciót szervez a védőnői szolgálat, és eddig 
minden alkalommal óriási volt az érdeklődés, tudtuk meg Varga So-
mogyi Kornélia és Elek Zita nővérektől. Kiemelték, március a rák elleni 
küzdelem hónapja, így a szűrővizsgálat során tájékoztató szórólapokkal, 
tanácsadással hívták fel a figyelmet a megelőzés fontosságára. A vérnyo-
más- és vércukorszintmérés során kapott értékeket a további kezelés 
érdekében beírták az orvosi kartonba. 

TIzenöT BABA 24 órA AlATT
Elfoglaltak voltak az újvidéki szülészeten, ugyanis március 27-e és 

28-a között egy nap alatt 15 szülést vezettek le az újvidéki szülészeten.
Kilenc lány és hat fiú született- írja a 021.rs.

Vérnyomás- és 
vércukorszintmérés
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Horváth Diana kétgyermekes anyuka kezdeményezése
A környezet megóvását és az újrahasznosítás népszerűsítését szolgáló Facebook 

csoportot indított egy kétgyermekes anyuka. Elsődleges célja az volt, hogy olyan 
életmódra ösztönözze a tagokat, ami által elkerülhető az, hogy a már nem használt 
tárgyaink a hulladéklerakókban végezzék. Meggyőződése ugyanis, hogy feleslegessé 
és értéktelenné vált dolgaink mások számára még hasznosak lehetnek.

• Horváth Diana decemberben költözött 
Temerinbe családjával. 

– Közel 4 évvel ezelőtt a férjem munkahelye 
miatt költöztünk Budapestről Újvidékre. Ő magyar-
országi szerbként mondhatni hazai pályán mozog 
itt, én viszont egy kunsági faluból, Berekfürdőről 
származom, így semmilyen kötődésem nincs a szerb 
nyelvhez. A Testnevelési Egyetemen folytatott tanul-
mányaim után volt lehetőségem egy sportösztöndíj-
jal Újvidéket megismerni. Bár kedveltük az ottani 
pezsgést, amikor az első gyermekünkkel voltam 
várandós, elhatároztuk, hogy elvonulunk a város 
zajától, és egy nyugodtabb, csendesebb helyen ker-
tes házba költözünk. Mivel Temerinben sok magyar 
él, kétségtelenül ideális választás volt itt építkezni. 

Közben megszületett a második kislányunk is, és 
tavaly decemberben költöztünk be az új otthonunk-
ba, immár négytagú családként.

• Milyen megfontolásból hoztad létre 
a csoportot?

– A „Zero Waste Temerin és környéke” csopor-
tot januárban hoztam létre azzal a céllal, hogy egy 
olyan kis közösséget kovácsoljak össze, amelyben 
az emberek a megunt, nem használt dolgaiknak 
új, szerető gazdát találhassanak. Ahol a tárgyaknak 
nem a pénzbeli értékét tartják szem előtt, hanem a 
hasznosságát. Ebben a csoportban csereberélhet-
nek, így amellett, hogy megválnak felesleges dolga-
iktól, kaphatnak is valami számukra praktikusat. A 
csoport adminisztrátoraként követem a bejegyzé-

seket, és létrehoztam egy 
rövid szabályzatot a zavar-
talan működés és a félre-
értések elkerülése érde-
kében. Innentől viszont a 
tagok keze nincs megköt-
ve, bárki szabadon posz-

tolhat. Legyen az felajánlás, keresés, csereügylet.
• Milyen visszhangra talált a kezdemé-

nyezés?
– Meglepetésemre viszonylag hamar sok új 

tag csatlakozott a csoporthoz. Jelenleg 100 taggal 
büszkélkedhet. Szerintem a zero-waste kifejezés 
még kicsit ismeretlen errefelé, így nem könnyű el-
terjeszteni. De szép lassan mindig felbukkan 1-1 új 
felhasználó, aminek én nagyon örülök. Úgy vélem, 
manapság nagyon nehéz tudatosan élni, fogyasz-
tani. A saját környezetemben igyekszem kevesebb 
hulladékot termelni. Apróságok, de például saját 
szatyorral vásárolok, házi készítésű mosószerrel 
mosok és mosható pelenkát használok a gyerme-
keimen. Nem vagyok zero waste szakértő, csak 
egy lelkes anyuka, aki szeretne a maga módján 
valamiféle értéket teremteni. Az a tapasztalatom, 
hogy még nem áll közel az emberekhez a hulla-
dékmentes fogalom. A bevásárlásokhoz rengeteg 
nejlonzacskót használnak, és nincs lehetőség a 
szelektív hulladékgyűjtésre. Sok az eldobált sze-
mét az utcákon. Mégis úgy gondolom, hogy egy 
közösségnek nagy összetartó ereje lehet, és van 
igény a jóra, a szépre törekedni. Tökéletes példa 
erre, hogy a szülőfalumban szemétszedési akciókat 
szervez a volt osztályfőnököm, és a gyerekek lel-
kesen vesznek részt benne. Tudom, hogy minden 
ilyen környezetvédelmi kezdeményezés apró csepp 
a tengerben, de van lehetőségünk választani, hogy 
milyen hozzáállással éljük a mindennapjainkat.

1.

A lenTI kéPekhez: Lezárult a községi Idegenforgalmi Szervezet 
Temerin lencsén keresztül elnevezéssel meghirdetett fotópályázata. 

A szakmai zsűri Majoros zsuzsanna (1.) Jegricska partján készült 
Fényvisszaverődés című alkotását részesítette első díjban, a második dí-
jat Varga zoltán (2.) érdemelte ki felvételével, amelyen a kastélypark 
téli hangulatát örökítette meg, a harmadik helyezett Medvecki Sándor 
(3.), aki ugyancsak a parkban készítette a pályázatra beküldött fotóját, 
és a tóban úszkáló vadkacsák mozdulatait kapta lencsevégre. 

A helyi idegenforgalmi szervezet a fotópályázat révén Temerin kultu-
rális, történelmi és természeti értékeit kívánja népszerűsíteni. 

ácsi

A fotópályázat díjazottjai

A 30 éVES HAGyoMánnyAL REnDELKEZő

Optika Rakic BS
díjmentesen végez • számítógépes 
szemvizsgálatot szemorvos konzultálásával: 
nyugdíjasoknak, az iskolák, óvodák, az egészségház, 
a Termovent, az FKL és a JKP dolgozóinak
fizetés több havi•  törlesztésre, kamatmentesen
a legjobb minőségű anyagból•  készült szemüveg-
lencséket, -kereteket kínálja
ingyen szervizeli és javítja • 
a nála vásárolt szemüvegeket

Bővebben a Facebook.com optika Rakic BS vagy a 
www.optikarakicbs.com honlapon

Telefon: 021/843-485, 063/593-752 
az üzlet címe: temerin, Újvidéki utca 302.

ácsi

Eldobandó nélkül
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2. 3.

Húsvétra várva

Ahogyan közeledett a nagyhét, vagyis a böjt 
utolsó hete, a házak körül nagyban folyt a nagy-
takarítás, a téli hulladékok eltávolítása, katoli-
kus hitünk legnagyobb ünnepére, a húsvétra 
való előkészület.

Mi, gyerekek ezeken a napokon mind sűrűb-
ben hallottuk szüleinktől: jók legyetek, mert a 
nyúl nem hoz semmi ajándékot azoknak, akik 
rosszalkodnak. Amikor az öregapám hazaért 
a határból, nekünk, gyerekeknek mindig azt 
mesélte, hogy a tanya, vagy a szérűskert körül, 
vagy a kertek alatt furcsán viselkedő tapsifülest 
látott. Nem is tudom, hogy miért merészkedik 
ilyen közelre? – kérdezte szinte önmagától, de 
azután hirtelen folytatta is – persze, itt a húsvét, 
és azt figyeli, hány jó gyerek van, és nehogy egy 
is közülük piros tojás nélkül maradjon.

– A nagyböjt idején, szerdánként és pén-
tekenként a hívők csak egyszer lakhattak jól. 
Amikor elérkezett a nagypéntek, akkor volt az 
igazi böjt. Ebédre az Újpusztán „sóban-vízben” 
bablevest tálaltak, mellé fonatos kalácsot, amely-
ből a család legidősebb tagja, a keresztvetés után, 
mindenkinek tört egy darabot és ezt fogyasztottuk 
a bablevessel. Utána pattogatott kukorica került 
az asztalra, amit anyánk az ebéd előtt pattoga-
tott. Az volt a legnagyobb siker, ha minden szem 
a nyitott tűz fölött a rostában kipattant és alig 
maradt domó.

Szombaton délelőtt begyújtottak a kotla alá, 
majd a meleg vízbe bele- csúsztatták a húsvéti 
sonkát. Amit addig főztek, amíg meg nem puhult, 
időközben a forró vízbe beleeresztettek egy szál 
kolbászt is. Végezetül mindezekhez beleengedték 
a sok tojást is főni, mert hát e kellékek nélkül el 
sem lehetett képzelni a húsvéti ebédet.

Mi, gyerekek szombat délután kimentünk 
füvet szaggatni, amiből a szakajtóban fészket 
készítettünk a nyuszinak. Időközben az asszo-
nyok tiszta vízben megfőzték, majd festették a 
nyuszifészekbe való tojásokat; több színben vol-
tak, de a legtöbb a piros tojás volt. Ezekhez a 
finom falatokhoz azonban nem volt szabad hoz-
zányúlni, mert azoknak ki kellett hűlniük. Csak a 

föltámadás után, amikor a ház ura megszentelte 
és elmondtunk egy imát, szelt mindenkinek egy-
egy szeletet, kezdődött el a lakmározás.

Vasárnap, húsvét napján, reggel nekünk az 
volt az első, hogy megnézzük: ugyan, mit hozott 
a nyúl. Volt, amikor a házban nagy popójú tap-
sifüles járt, de volt, ahol szerényebb, de piros 
tojást mindenhol tojt, esetleg egy kis édességet 
na, meg néhány játékot a kisebbeknek. Húsvét 
napján, a régi szokás szerint nem gyújtottak tüzet 
a tűzhelyekben, mert hát az előző napon megfőz-
tek vasárnapra is, és ez a nap igazi ünnep volt, 
olyan eszem-iszom ünnep.

Hétfőn volt a locsolkodás napja. Ekkor a 
fiúk csoportostul megjelentek a lányos házaknál. 
A legbátrabb locsolkodó előrelépett és elmondott 
egy-egy verset, például:

Zöld erdőben jártam,
kék ibolyát láttam,
el akar hervadni,
szabad-e locsolni?

A válasz mindig az volt, hogy szabad. Ekkor 
kezdődött el a locsolkodás a szagos vízzel. Bi-
zony sok esetben a legények nem sokat kérdez-
gettek, hanem kihúzták a nagylányt a kúthoz, és 
több vödör vízzel leöntötték a hajadont. Megesett, 
hogy a buzgó vizezés tüdőgyulladással végződött, 
amely abban az időben végzetes betegségnek is 
számíthatott.

A kisebb fiúk leginkább piros tojást kaptak 
a lányoktól, ám néha-néha aprópénz is ütötte a 
markukat. A legények leginkább a tojás helyett 
italt kértek, kaptak is pálinkát, néha túl sokat fo-
gyasztottak. 

Kedden, húsvét harmadnapján a lányok viszo-
nozták a locsolkodást, abban a hitben, hogy az 
nagyon jó egészséget hoz a meglocsoltaknak.

A írás szerzője néhai id. PETRO Imre 
országos hírű temerini ökölvívó, aki nagy 
szeretettel vetette papírra gyerekkori él-
ményeit, különösen az Újpuszta állt közel 
hozzá, ahol gyermekkorát töltötte.

(T. Ú. 1998)

nyuszi az Újpusztán
nyílT nAP A TAnSzéken

nyílt napot tartottak az Újvidéki 
Egyetem Bölcsészettudományi Karán, 
amelyen a Magyar Tanszék is várta az 
érdeklődő középiskolásokat. A Magyar 
Tanszék iránt érdeklődő középiskolások 
információkat kaptak arról, hogy hogyan 
zajlik az oktatás, milyen típusú tantár-
gyakat lehet tanulni, illetve miért érde-
mes a szakra iratkozni.

UTASI Csilla egyetemi tanár, BTK, 
Magyar nyelv és Irodalom Tanszék: 
– A Magyar Tanszéken az idei évtől kezd-
ve egy új program indul, amelyben na-
gyobb hangsúlyt fektetünk a gyakorla-
ti képzésre, ugyanis a középiskolai és 
az általános iskolai tanárok képzésén 
túl lehetőség nyílik olyan ismeretek el-
sajátítására is, amelyekkel el lehet he-
lyezkedni szerkesztőként, lektorként, 
műsorvezetőként, művelődésszervező-
ként, újságíróként, tehát mindezeknek 
a hivatásoknak a művelésére jó alapot 
lehet szerezni itt. Prezentáció formájá-
ban a fiatalok betekintést nyerhettek a 
Magyar Tanszék nyújtotta lehetőségek-
be, magába az egyetemista életbe, emel-
lett egy próbafelvételi-teszt kitöltésére 
is sor került.

KoLLáR Melitta, Topolya: – Azért jöt-
tem, mert a Magyar Tanszéken szeret-
nék továbbtanulni, és mivel kicsit messze 
van Topolyától, ezért jobbnak tartottam, 
hogy eljöjjek ide személyesen a csalá-
dommal együtt, és megtudjam a részle-
teket, mint hogy az interneten tájékozód-
jak. Igazából több minden szóba jöhet, 
a magyartanárnőtől kezdve a könyvtári 
alkalmazott, illetve a lektor is érdekes. 
A Magyar Tanszéken húszan tanulhatnak 
állami, és öten önköltségen. Június végén 
lehet átadni a dokumentumokat, a felvé-
teli vizsgára július elején kerül sor. 

Bővebb információt a Magyar Tan-
szék Facebook-oldalán kaphatnak a le-
endő hallgatók. ( RTV)
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Ha taxival szeretne helyben vagy vidékre utazni, kórházi vagy postai 
ügyintézésre, vérminták bevitelére a városba, véreredmények haza-

hozatalára, gyógyszerek kiváltására vagy bevásárlásra 
van szüksége, hívja a

novák-taXit
Tárcsázza a 063/132-1968-as mobilszámot!

költöztetést vállalunk kombival!

1. kétszobás, máso-

dik emeleti, 16 sz. 

lakás beosztása:

1. Bejárat 3.94 m2

2. Nappali 18,15 m2

3. Konyha 3,94 m2

4. Szoba 10.44 m2

5. Fürdőszoba 4.42 m2

6. Erkély 3.59 m2

A második emelet teljes alaprajza, a 16 sz. lakás satírozva

„Veszik, mint a cukrot”

2. három és félszo-
bás, második emeleti, 
10 sz. lakás beosz-
tása:
1 Folyosó 8.37 m2

2 Nappali konyhával 
29.07 m2

3 Szoba 8.65 m2

4 Szoba 8.06 m2

5 Szoba 12.20 m2

6 Fürdőszoba 4.51 m2

7 WC 2.97 m2

8 Erkély 2.97 m2

9 Erkély 1.66 m2

A második emeleti, három és félszobás lakás alaprajza

A második emeleti kétszobás lakás alaprajzaösszterület: 
44.48 m2

összterület: 
78.28 m2

Folytatódik a tömbházépítés Temerin központjában. A képen betonozzák az 
egykor volt Michels-ház helyén felhúzott tömblakás negyedik szintjét. Vannak 
olyan épületek, például a Jovan Jovanović Zmaj utcában, ahová a közelmúlt-
ban költöztek be a lakók. Egyik ingatlanközvetítő a kérdésre, hogy milyen 
keletje van a lakásoknak, úgy fogalmazott: „Veszik, mint a cukrot”. Ezen az 
oldalon bemutatunk két lakás-alaprajzot, egy kisebbet és egy  nagyobbat és 
egy lakás pozícióját az emeleten (1.). Ha egy pillantást vetünk az interneten is 
megtalálható kínálatra, a következő árak felől bizonyosodhatunk meg: 

„Építés alatt levő lakás, 78.28 m2, Temerin köz-
pontjában, 1. emelet, ára: 109.592 euró.

Temerin belvárosában épülő vonzó, modern, funk-
cionális lakó- és kereskedelmi épület, komfortos meg-
oldásokkal mind a lakóknak, mind az üzletek szá-
mára.”

„Építés alatt levő lakás, 44,48 m2, Temerin köz-
pontjában, 3. emelet, ára: 64.496 euró.

Temerin belvárosában épülő vonzó, modern, funkci-
onális lakó- és kereskedelmi épület, komfortos megoldá-
sokkal mind a lakóknak, mind az üzletek számára.”

*

1. 1.

2.
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A tejtermelő házaspár
Faragóék 80 szarvasmarhával dolgoznak

A fiatalok számára nincs lehetetlen, és ennek ékes példája az állattenyésztéssel 
és tejtermeléssel foglalkozó Faragó házaspár. Szilvia és László (generációbeli ha-
sonlóság miatt legyen inkább laci) családi gazdaságában csaknem 80 szarvasmarhát 
nevelnek, naponta 500 liter tejet vásárolnak fel tőlük. Nemrégiben az önkormányzat 
képviselői is meglátogatták a két lánygyermeket nevelő házaspárt, a minisztérium 
pályázatán ugyanis 8 tonna merkantil kukoricát nyertek állataik élelmezéséhez.

De nem ez volt a legfőbb oka annak, hogy 
megkerestem őket, sokkal inkább az érdekelt, 
hogy hogyan élik a mindennapjaikat, mennyit 
kell dolgozniuk ahhoz, hogy fejlődőképes le-
gyen, a számukra megélhetést biztosító vállal-
kozás. Mindketten rendkívül talpraesettek, ez 
azonban sokszor kevés ahhoz, 
hogy olajozottan működjön a 
rendszer. Sok dolog van az ál-
latokkal, folytonos odafigyelést 
igényelnek, mindig, legyen az 
ünnepnap vagy üdülési idény, 
amikor az emberek zöme a ten-
gerparton sütteti magát. Laci és 
Szilvia ez utóbbit nem igazán 
engedheti meg magának, és né-
hány napra is csak úgy tudnak 
elutazni, ha odainvitálják a se-
gítőkész családtagokat, és előre 
jól leszervezik a munkát. Etetés, 
fejés, az istállók tisztán tartása 
az év 365 napján. 

Lehet, hogy első hallásra 
nem is tűnik oly vészesen sok 
munkának, de ember legyen a 
talpán, aki naponta állni tudja a sarat. Ők ket-
ten pedig állják. Míg Laci az állatokat rende-
zi reggel, napközben és este, Szilvia minden 
nap öt órakor kel, hogy megfejje a tehene-
ket. Nyolckor ugyanis már ott vannak a házuk 
előtt a tejgyár emberei, hogy elvigyék az aznap 
nyert mennyiséget. Sokszor embert próbáló 
a tempó, de nem panaszkodnak, ezt az utat 
választották, éppen ezért szerintük nincs helye 
a siránkozásnak. 

Laci már gyermekként is állatokkal volt 
körülvéve, családja udvarában ugyanis mindig 
volt jószág: lovak, tehenek, birkák. Tizenhá-
rom évesen már rendszeresen besegített az 
otthoni munkába, édesapja akkor közel 35 
szarvasmarhát nevelt. Később egyértelművé 
vállt, hogy ő lesz az, aki továbbviszi a családi 
gazdaságot.

 – Tejtermeléssel komolyabban 17 évvel 
ezelőtt kezdtünk el foglalkozni, onnantól kezd-
ve folyamatosan szaporítottuk az állományt. 
Amióta viszont már a feleségem is besegít, 
méginkább azon vagyunk, hogy fejlesszük a 
gazdaságot. Noha ez nem egy gyors folyamat, 
mindketten lelkesek vagyunk – kezdte Laci.

Szilvia azt mondja, megismerkedésükkor 
bele sem gondolt abba, hogy ha egyszer majd 

komolyra fordul a dolog, vajon helyt tud-e áll-
ni a párja mellett, de ma már úgy látja, hogy 
sikerült. – Tizenkét éve vagyunk házasok, és 
miután megszületett az első kislányunk, Petra, 
egy ideig bent voltam vele, majd egyre gyak-
rabban kijártam az állatokhoz. 

Évekig a tanyán fejtünk, tavasztól őszig szin-
te minden állat kint volt. A tejet Goszpodincára 
hordtuk. Hét éve azonban, amióta az Imlek 
tejgyár felvásárolja tőlünk, már nem tartunk 
fejőstehenet a tanyán, a minőség érdekében 
nem engedjük ki őket a legelőre. Fontos a 
jó takarmány, valamint a higiéniai feltételek 
biztosítása. Fejés után azonnal bele kell ön-
teni a hűtőbe, ellenkező esetben savanyodni 
kezd, magyarázza Szilvia. A házaspár elége-
dett a felvásároló által kínáltakkal, és noha 
megkövetelik a minőséget, a kifizetés a hónap 
végén rendszeres. 

Laci szerint az Imlek a legmegbízhatóbb 
tejgyár a környéken. – Vannak elvárásaik, 
de mi alkalmazkodunk ezekhez. Kezdetben 
fenntartásokkal kezeltük, hiszen sok mindent 
hallottunk róluk az elvárások kapcsán. Töb-
ben éppen emiatt szakították meg az együtt-
működést, mert nem tudták velük felvenni a 
tempót. Nálunk eddig még egész jól műkö-
dik a dolog. Naponta csaknem 500 liter tejet 
visznek el. Vannak időszakok, amikor ennél 
valamennyivel kevesebbet, mert az ellés előtt 
álló tehenek elapasztanak, de az elmúlt egy-
két évben tartjuk a napi 400-500 litert, mond-
ják szinte egyszerre. Használnak fejőgépet 

ugyan, de szeretnének méginkább korszerű-
síteni. Ketten gondoskodnak nap mint nap a 
jószágokról, de ha szükség van rá, erősítést 
hívnak. Laci folytatja. 

– Naponta kétszer kell előkészíteni a ta-
karmányt és etetni. Napi 15–16 órát igénybe 
vesz a róluk való gondoskodás. Mivel nincs 
akkora földterületünk, amelyen az összes ta-
karmányt megtermelhetnénk, a hiányzó meny-
nyiséget vásároljuk. Jól jött az állami pályáza-
ton nyert merkantil kukorica is, tudomásom 
szerint az országban mindenki megkapta, aki 
igényelte. A tej értékesítése terén elértünk 
egy olyan szintet, amire már nyugodtan tá-
maszkodhatunk. Vannak hízómarháink is, de 
azokra mindössze befektetésként tekintünk, 
hiszen rendkívül alacsony az értékesítési ár, 

hasznot nem hoz. Állományunk 35 fe-
jőstehén, 15–20 hízóbika és 30 üsző, 
melyekből egyszer majd tehén lesz. 
Közöttünk van a tavaly vásárolt 10 
charolais üsző is. Ezek húsmarhák, 
évente egy borjút hoznak világra, de a 
kicsik felélik a tejet. Olcsóbb a fenn-
tartásuk, nem igényelnek minőségi 
takarmányt. Átadtuk a kérvényt a tá-
mogatásra, bízunk benne, hogy sike-
res elbírálásban részesül. Ha a vásár-
lás pillanatában is ilyen keresett lett 
volna a tej, lehet, hogy inkább fejős 
tehenet vásárolunk, mondja Laci, 
akinek szinte mindenben támasza a 
felesége.

– Ha ő ezt nem vállalná, egyedül 
képtelen lennék rá. Ketten is nehéz, 
megbízható munkást meg manapság 

nem igazán lehet találni. A lányok noha sze-
retik az állatokat, saját lovuk is van, kevésbé 
mutatnak érdeklődést az állattenyésztés iránt, 
így aligha hiszem, hogy tőlünk bármelyikük 
is átvenné a gazdaságot. Meg kell húznunk a 
határt, hogy meddig terjeszkedhetünk, véli 
Laci. Ritkán jutnak el nyaralni, de négy-öt nap-
ra azért igyekeznek minden évben elmenni 
valahová. Ilyenkor a bővebb értelemben vett 
család igyekszik helytállni. Meggyőződésük, 
hogy ennél több napra sehová sem tudnának 
elutazni, mert felborulna az egyébként már 
jól bejáródott rendszer. Noha tavasztól őszig 
25–30 jószág a tanyán van, ott is gondoskodni 
is kell róluk.

– Az állatok 24 órás felügyeletet igényel-
nek hét végén és ünnepek alkalmával is. Nem 
hagyhatjuk magukra őket. De mi ezt az utat 
választottuk, így minden tőlünk telhetőt meg-
teszünk, hogy ez működőképes maradjon. 
Szeretnénk korszerűsíteni, egyszerűsíteni, 
de ahhoz komoly tőkére van szükség. Kitartó 
munkával meg kell teremtenünk a feltételeket, 
hiszen semmi sem pottyan csak úgy az égből, 
teszi hozzá a Faragó házaspár, akinek áldoza-
tos munkája, fiatalos lendülete példamutató 
lehet mások számára is.

A Faragó házaspár: László és Szilvia

ÁdÁM Csilla
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Tojás 18-25 din/db 
Zöldség 220-250 din/kg
Sárgarépa 100 din/kg
Vöröshagyma 60-80 din/kg
Fokhagyma 400-500 din/kg
Újhagyma 50 din/csomó
Uborka 250 din/kg
Szárazbab 300-400 din/kg
Burgonya 80-100 din/kg
Káposzta 50-60 din/kg
Tök 250 din/kg
Zöldbab 250 din/kg
Saláta 50-60 din/db
Spenót 300 din/kg
Zellergumó 200 din/kg

Karfiol 200-250 din/kg
Paprika 250 din/kg
Retek  50 din/csomó
Alma 80-100 din/kg
Banán 200-220 din/kg
narancs 180-200 din/kg
Dióbél 900-1200 din/kg
Mogyoró  900-1000 din/kg
Mák 700 din/kg
Tehéntúró 500 din/kg 
Házi pálinka 600-1000 din/l
Paradicsomlé  200 din/l
Méz 800-1200 din/kg
Házi szappan 100 din/db
Füstölt kolbász 1200 din/kg
Kásás hurka 500 din/kg

PIAC, 2023. III. 26

Malac 450 din/kg
Bárány 400-450 din/kg
Birka 350 din/kg
Kecske 6000-8000 din/db
Ló 1,5-2 euró/kg
Borjú  300-500 euró/db
nyúl 500-1500 din/db
Galamb 500 din/db
Papagáj 500-600 din/db
Fűkaszáló 100-200 euró/db
Metszőolló 500-600 din/db
Motorfűrész 100-150 euró/db
Hereszénabála 500 din/db
Szénabála 500 din/db
Szerszámnyél 500-1000 din/db

Kéménytisztító kefe 350 din/m
Káposztagyalu 4000 din/db
Ciroksöprű 600 din/db
Korósöprű  500 din/db
Gumicsizma 1200-1500 din/pár
Üstház 3000 din/db
Sütőtárcsa 2000-2500 din/db
Bicikliülés 700-1500 din/db
Gyümölcsfa 250 din/db
Szőlőoltvány 100-120 din/db
Rózsatő 80-100 din/db
Báránypecsenye       1500 din/kg
Malacpecsenye 1200 din/kg
Plyeszkavica 400 din/db

VÁSÁR, 2023. III. 26.

A nyári időszámításra való áttérés miatt egy órával korábban 
kellett kelniük a vásárba indulóknak. A napfényes délelőttön na-
gyon sokan látogattak a vásártérre. Ismét sok volt az árus, de az 
érdeklődő is. Legtöbben gyümölcsfacsemetét vásároltak. Volt, aki 
egyet-kettőt, de volt, aki tízet is. Egy facsemete 250 dinárba került. 
Mások a szőlőoltványok iránt érdeklődtek, ezek ára 100–120 dinár 
volt. A rózsatöveket 80–120 dináros áron kínálták az árusok.

Az állatvásáron egy ponton kínáltak malacot, igen borsos, 
450 din/kg áron. Ennyiért azonban nem találtak gazdára. Volt 
egy gazda, aki öt birkáért és öt, mintegy 30 kilós bárányért 1000 
eurót kért. Vevő azonban itt sem akadt. Legtöbb nézelődő a kis-
állatok eladására fenntartott területen volt. Azon belül is a legna-
gyobb nyüzsgés a nyulak körül, a gyerekek örömmel nézegették 
és simogatták az állatokat. A nyulak ára kortól, nagyságtól füg-
gően 500 és 1000 dinár között alakult. Volt ott még kakas, liba, 
galamb, papagáj stb.  

A kirakodóvásáron egyre több a használt cikk: szerszám, hasz-
nálati tárgy, különböző ruhanemű. Egyre inkább az újvidéki nej-
lonpiacra hasonlít a temerini vásár. Van mindenből, felsorolni is 
lehetetlen lenne.

A jó időben ismét megteltek a vendéglősök sátrai, de a mozgó 
büfékocsiból árusított pljeszkavicáért, sült kolbászért is sorba kel-
lett állni. Fogyott a temerini marha- és birkapörkölt is, de legna-
gyobb keletje, mint általában mindig, a vásárok ételkülönlegessé-
gének, a bárány- és malacpecsenyének volt. Úgy tűnik, a parázson 
sült inyencségre nem sajnálják az emberek a pénzt. Persze vásárfia 
nélkül is kevesen tértek haza a márciusi vásárból.

M. d. 

A facsemete volt a sláger
Vásári séta

A túlsó oldalon
A MInAP A BelVÁroS egyIk uTCASArkÁn át akartam 

kelni a túlsó oldalra. Rossz lehetett a járdaszegély, egy cseppet 
meginogtam. Hozzám lépett egy járókelő, és azt mondta, miközben 
a karom alá nyúlt: „Engedje meg, uram, hogy átkísérjem...”

Arra gondoltam keserűen, hogy valamikor napokat tudtam gya-
logolni, s most, lám ide jutottam. Különben nem érzek fáradtságot, 
lehet, hogy csak egy tétova mozdulat ingatott meg, s máris jelent-
kezett kísérőnek egy ifjú hölgy. Persze, engedem, hogy átkísérjen, 
hagyom, hogy támogasson, szinte jólesik. Valaki vigyázza így a lép-
teimet, hogy el ne botoljak. Tévelyegtem eleget életem során, az 
utolsó lépéseket már vigyázva szeretném megtenni, mint aki tudja, 
hová érkezett.

Óvatosan lépkedek, miközben villámgyorsan elszáguld mellettem 
lepergett életem egy-egy szakasza. A második világháború végén is 
ilyen óvatosan, vigyázva indultam haza, erdőkben bújkálva, nehogy 
hadifogságba essem. Passauig jöttem messzi északról, kétkerekű 
kocsit tolva, azon volt minden megmaradt vagyonom. Úgy vigyáz-
tam a pokrócomra, emlékszem, hogy éjszakára mindig magamhoz 
kötöztem, nehogy ellopják.

MenTeM éJJel-nAPPAl, fáradhatatlanul, mert tudtam, 
hogy a mama hazavár. Értem imádkozott, s amikor haza-

értem, mégis elküldött, hogy megmentsen. Ejszaka szöktem el, s út-
közben elvesztettem a pokrócom. Pedig sötét és vacogtató éjszakák 
köszöntöttek rám. A nappalok még rémesebbek voltak; szétrom-
bolt falvak, tömegsírba temetett magyarok, menekülő hontalanok. 
Az a régi élet!

Számolom: most léptem az úttesten a hatodikat. Egy ismeretlen 
fogja a karom, erősen belém kapaszkodik, behunyom a szemem. 
Úgy érzem, valami vigasztalóra kellene gondolnom, mert elfáradtam. 
Pedig valaha hogy tudtam futni! Lányok után rohantam esztelenül, 
a sikert hajszoltam, hiába, sose nyugodtam, mert tudtam: mennem 
kell, csak tovább, tovább, mert gyorsabbnak kell lenni mindig má-
soknál. Aki lekésik, az végképp lemarad, és elpusztul.

Lám, mi minden eszébe jut az embernek, amíg átér a túloldalra. 
Lányok, szerelmek, forró vallomások. Epekedések és kiábrándulá-
sok. Hitegetések és hazugságok, gyűlölködések és megbocsátások. 
Vidám útra indulások és keserű megérkezések. Mindez nem több 
egy villanásnál, egy tétovázó lépésnél. Számolom: tizenötödik lé-
pés az átjárón. Mi lenne, ha most megállnék, durcásan, hogy nem 
megyek tovább? Mert nem akarok átérni a túlsó oldalra, tovább 
szeretnék még futni. Sok-sok levelet írni még piros és lila tintá-
val, telefonálni nyári éjszakákon, elsétálni a kedves ablaka alatt, 
epekedve várni, hátha felbukkan halovány arca a függöny mö-
gött. Vagy, hogy felcsendül újra egy régi leányszobában a zongo-
raszó. Hogy lássam pillangóként röpdöső ujjait a billentyűk fölött. 
Chopin:Vágyakozás.

HERvADó kERTEk őSzI EMLékEI kíSéRTENEk, ami-
kor fellépek a túloldalon a járdára. Mindössze huszonöt 

lépés volt idáig az út. Csak ennyi lenne az élet? – nézek vissza. Majd 
kezet csókolok a kísérőmnek.

Istenem, milyen ostoba voltam, amikor azt hittem, olyan messzi 
van a túlsó oldal, hogy soha nem jutok el odáig. Egy kis megingás, 
lám, rádöbbentett: tévedtem.

IlléS Sándor
(T. Ú. 1998)
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A tanyák ismertetése után, a szállások közelében levő vízfolyások, a Buga-bara, 
a kis-bara, és a nagybara/Jegricska hasznosításáról szólunk, majd korabeli sajtó-
források alapján adalékokat közlünk a Jegricska tanulmányozásához, s ezzel az 
írássorozat véget ér. Az Eltűnt temerini tanyavilág 2. című könyv a közeljövőben 
jelenik meg. 

Adalékok a Jegricska tanulmányozásához
Eltűnt temerini tanyavilág (II. - 71.)

1924. –  „A vízlecsapoló társulat, amely 1885-
ben alakult, a négy évtized alatt ármentesítette 
Temerinnek 1942 kat. hold földjét, egyrészt hasz-
nálhatóvá tett óriási területeket, másrészt kerese-
tet biztosított sok munkáscsaládnak éppen akkor, 
amikor azok erre leginkább rá voltak utalva. Az 
ármentesítést ez a társulat úgy eszközölte, hogy a 
község határának mélyebb fekvésű területein vé-
gig csatornákat ásott mintegy 18-20 kilométernyi 
hosszúságban, amelyek azután a hóolvadáskor 
vagy nagy esőzések alkalmával a felgyülemlett 
vizeket levezették a Jegricskabarába…”(5)

„A vízáradás sok tiszai halat hozott a 
temerinieknek. Farkas Mihálynak a kertje 
alján sikerült egy 25 kg-os harcsát fognia. 
Ha a víz úgy megy vissza, mint ahogy megin-
dult, néhány napon belül leapad, s vége lesz 
a vidám halfogásnak és a halvacsoráknak 
Temerinben.”(6)

„A visszahúzódó árvíz dús halászatra adott 
lehetőséget a temerinieknek. A hidak nyílá-
sára kifeszített varsákban özönével rekednek 
meg az 5-6 kg-os pontyok. Sőt már sokan nem 
is hálóval, hanem szigonnyal fogják a hala-
kat. Puskás István gazdaember a nagy barába 
(Jegricska) ily módon egy 21 kilós pontyot 
döfött le.”(7)

1936. –  „A Fernbach család felajánlot-
ta a temerini Gazdakörnek, hogy a temerini 
hármas-határnál elterülő s Pasicsevó határától 
Goszpogyince határáig húzódó nagybarát előnyös 
feltételek mellett eladná.”(8)

„Vasárnap tartotta a Jegricska ármentesítő és 
vízlecsapoló társaság Temerinben választmányi 
ülését… Értesülésünk szerint a Jegricskabara 
kikotrását vették tervbe. Szó volt a temerini sza-
kasz megvételéről is, amely a temerini Fernbach 
család tulajdonát képezi, s a család el akarná 
adni. Azzal a tervvel is foglalkoznak – legalább 
is ennek Temerinben nagy tábora van, – hogy 
Temerintől kezdve a Jegricska barát oly szélesre 
és mélyre kotorhassák ki, hogy a csatornai hajók 
is közlekedhessenek rajta s kapcsolják össze a 
Tiszával…”(9)

1943. – „Az alsó Jegrícska éren Hadiknépe 
(Szőreg, Á.I. megjegyzése) és Temerin közötti 
úgy nevezett határhíd rendbehozására a jövő évi 
költségvetésben biztosít fedezetet”(10)

1944. – Tizenegy taggal (Lévai Ferenc, Varga 
István, Lengyel József, ifj. Lengyel József, Ikotin 
Mihály, Kókai Pál, Papp Sándor, Hegedűs József, 
Horváth István, Bohóczki András és Lévay Mi-
hály) 1944-ben megalakul a Temerini Halászati 
Szövetkezet.(11)

1952.– „1952-ben a Nagybara teljesen ki-
száradt, a Szlatyina-torkolatnál utat vágtak 
rajta a szekerek.” (12)

1960. – „Nem régen hírt adtunk arról, hogy a 
Jegricska vize megmérgeződött. A vízbe bocsátott 
szennyvíz nagy károkat okozott a halállományban. 
az egyik kendergyár újból beengedte a szennyvi-
zet a Jegricskába, és 12 kilométeres szakaszon 
megmérgezte a halakat. Előbb a csukák, később 
a kárászok pusztultak el. Akik ideiében észrevet-
ték, bőséges halzsákmánnyal tértek haza. Ezúttal 
még több hal pusztult el, mint a múltkor. Pénte-
ken délelőtt alkalmam volt látni, milyen szép nagy 
halak élnek a Jegricskában. Az egyik szenttamá-
si halász csónakjában két-három kilogrammos 
pontyokat láttam. A vizet valószínűleg a zmájevói 
(Ókér, Á. I. megjegyzése) kendergyár mérgezte 
meg. A sporthorgászok körében nagy a felhábo-
rodás, s komoly intézkedéseket várnak, hogy ilyen 
pusztítás többé ne történjen meg. (Nemes 
János)”(13)

„Tavaly kiszélesítették a Jegricska 
medrét, és közben lebontották a rossz 
hidakat is. A temerini szakaszon csak ket-
tő maradt meg. Az egyik az úgynevezett 
újhíd, a másik pedig a Becsei úti. Körül-
belül három és fél kilométerre vannak 
egymástól, pedig ezen a környéken sokan 
járnak, különösen a nagy mezőgazdasá-
gi munkák idején. A túlabaraiak kérik 
a népbizottságot, hogy építtessenek leg-
alább még egy hidat, mégpedig a Samu-
féle tanya közelében. Itt ugyanis magas 
vízállás idején is járhatók a dűlőutak, míg 
a többi úton a bara közelében tavasszal nem le-
het kocsival menni. Az úgynevezett fehér árkon a 
Jegricska vízszabályozó társulat tavaly két hidat 
is épített... Ennél nagyobb kellene a Jegricskán 
is.”(14)

1961.– „A Nagybara jelenlegi hídjától mintegy 
20-30 méterre, keletre javában építik az új hidat. 
A régi nem felel meg az új terveknek… Az új híd 
22 méter hosszú lesz. Két pillérre épül, a közöt-
tük lévő távolság 12 méter. Ez a híd tehát jóval 
nagyobb lesz, mint a mostani. A megnövekedett 
közúti forgalomnak is szüksége van erre a hídra, 
különösen azért, mert a jelenlegi miatt a Földvár 
felé vezető országút nagyon kanyargós, s ezt most 
kiegyenesítik.”(15)

1967. – „…Újból felvetették a nyári pihenők 
létesítésének gondolatát. A legalkalmasabb idő 
most lenne, hogy a Nagybarán tervezett fürdő és 
pihenő kérdését is véglegesítsék. Jó lenne, ha a 
vendéglátó vállalat támogatná ezt az elgondolást. 

Érdemes befektetés lenne. Megtérülne hamaro-
san, mert egy komolyabb fürdőre szüksége van 
a községnek.”(16)

1997. – „1997 óta a Jegricska nemzetközi-
leg jelentős madárélőhely – IBA (Important Bird 
Area)”(17)

2005. – A Jegricska Természeti Parkot 2005. 
december 20-án nyilvánították védetté. 1144,81 
hektáros összterülete két védelmi zónára oszlik, 
ebből 21,43% II. fokú, míg 78,57% III. fokú vé-
delem alá esik.(18)

„Nemzetközileg jelentős növény-, illetve 
madárélőhelynek (IPA és IBA) számít. A növény-
világ gazdagságát több mint 80 vízi és mocsári nö-
vényfaj színezi. Nagyszámú védett, illetve veszélyez-
tetett faj található, mint például a tündérrózsa, a 
tőzegpáfrány, a sulyom és a közönséges rence. A 
Jegricskában élő 20 halfaj közül 14 őshonos. A 
legjelentősebb fajok a süllő, ponty, compó, csuka 
és harcsa. A kétéltűek csoportját a pettyes gőte és 8 
békafaj képviseli. A hüllők közül a vízi- és a kockás 
siklónak, valamint a mocsári teknősnek nyújt élő-
helyet. Közel 140 fajjal a legszámottevőbb madarak 
csoportja, amelyek közül a bölömbika, fekete nyakú 
vöcsök, cigányréce, kanalasréce, nyári lúd, barna 
rétihéja, kékbegy, a fattyú-, ill. kormos szerkő és 
több gémfaj jelenti a legnagyobb értéket. Termé-
szeti gazdagságát fokozza a vidra, amely a tiszta és 
halban gazdag vizek indikátorfaja.”(19)

2018. – IPA program keretében tizenegy ki-
lométeres szakaszon iszaptalanítják a Jegricskát.
(20)
(5) 1642 holdat ármentesítettek Temerinben, Délbácska, 
1924. január 16. (6) Délbácska, 1924. április 17.(7) 
Délbácska, 1924. április 23. (8) Temerini hírek, Reggeli 
Újság, 1936. szeptember 5. (9) Kibővítik a Jegricska barát, 
Reggeli Újság, 1936. október 14. (10) A közs. képviselő-
testület határozatai,Temerini Újság, 1943. május 16. (11) 
Csorba Béla: A Temerini Halászati Szövetkezet. Temerini Új-
ság, 2021. szeptember 23. (12) Ak. Czakó Mihály, sz. 1934. 
(13) Temerini Újság, 1960. július 28. (14) Hidat kérnek a 
túlabaraiak, Temerini Újság, 1960. április 7. (15) Temerini 
Újság, 1961. április 6. (16) Szennyeződik a Fehér árok vize, 
Temerini Újság, 1967. április 27. (17) Jegricska, a mi fo-
lyónk (2), Temerini Újság, 2019. április 25. (18) Jegricska 
természeti park,Temerini Újság, 2007. május 10. (19) Vigh 
Lóránd: Jegricska.Temerini Újság, 2008. április 10. (20) 
Iszaptalanítják a Jegricskát. Temerini Újság, 2018. január 4.

(Vége)
ÁdÁM István

A folyó medrének kotrása
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Egy kis nagypolitika

ömlik az orosz olaj európába?
közvetítőkön keresztül, a szankciókat megkerülve érkezhet kőolaj Oroszor-

szágból Európába. Azerbajdzsán tagadja, hogy közvetítőként venne részt a folya-
matban. Az Európai Bizottság egyelőre vizsgálódik, és egy amerikai diplomatát 
bízott meg azzal, hogy az ügy végére járjon, írják a nyugati források.

Továbbra is jelentős mennyiségű orosz szén-
hidrogén, különösen kőolaj áramlik a szankciókat 
megkerülve az európai piacra, és ezen leginkább 
a közvetítők kaszálnak – állítják politikusok és 
iparági bennfentesek. Sajtóhírek szerint sikertelen 
volt az uniós tisztségviselők azon igyekezete, hogy 
biztosítsák a kontinens orosz olajtól és gáztól való 
függetlenségét.

A nyersolajat köztudottan nehéz nyomon követ-
ni a globális piacokon, hiszen a tranzitországokban 
könnyen összekeveredhet más szállítmányokkal, 
nagyobb olajtételt hozva így létre, amelynek ere-
detét már korántsem egyszerű meghatározni. A 
finomítási folyamat által is el lehet tünteni az alap-
anyag eredetének csaknem minden nyomát. A 
titokzatosságot pedig tovább növeli a hajózási tár-
saságok bonyolult hálózata – egyeseket ezért azzal 
vádolnak, hogy trükközéssel segítik Oroszországot 
nyersolajexportja eredetének elrejtésében.

Mihail Hodorkovszkij – a Jukosz olaj- és gáz-
ipari óriáscég korábbi vezérigazgatója, aki az orosz 
elnök komoly kritikusának számít – szerint az 
embargó csupán a szállítási költségeket növel-
te, illetve a közvetítőket juttatta kedvezőbb pozí-
cióba. „A szankciók bevezetése óta az Orosz-
ország által exportált nyersolaj mennyisége 

többé-kevésbé stabil maradt” – ezt már Saad 
Rahim, a Trafigura szingapúri székhelyű francia 
nyersanyagkereskedelmi vállalat vezető közgazdá-
sza mondta, hozzátéve, hogy erős a gyanú arra, 
hogy az orosz olajat még mindig közvetítőkön 
keresztül adják el az EU-nak és a nyugati orszá-
goknak.

De hogyan lehet ezt kivitelezni? Az Európá-
ba vezető egyik lehetséges útvonal az Oroszor-
szággal határos Azerbajdzsánon keresztül vezet, 
ahonnan a British Petroleum (BP), a világ egyik 
legnagyobb olaj- és gázvállalata által üzemeltetett 
Baku–Tbiliszi–Ceyhan kőolajvezeték indul. A tö-
rökországi Ceyhan kikötője az egyik legfontosabb 
ellátási csomópont, ahonnan nyersolajat szállíta-
nak Európába.

François Bellamy, francia európai parlamenti 
képviselő komoly gyanúját fejezte ki az említett út-
vonallal kapcsolatban. Véleménye szerint az adatok 
azt mutatják, hogy Azerbajdzsán tavaly április és 
július között napi 242 ezer hordóval többet expor-
tált, mint amennyit termelt. „Hogyan csökkentheti 
egy ország egyszerre a termelését és növelheti 
az exportját?” – tette fel a kérdést Bellamy. Az 
Európai Bizottság szóvivője elmondta, a testület 
a szankciórendszerek kiskapuinak felszámolá-

sán dolgozik, és – hogy, hogy nem – az 
EU korábbi amerikai nagykövetét, David 
O’Sullivant nevezte ki különmegbízottnak, 

akinek feladata a szankciók kijátszásának felfedése 
és kezelése lesz. A tisztségviselő rámutatott arra is, 
hogy a Bellamy által idézett, az azerbajdzsáni olaj-
ügyletekre vonatkozó adatok a szankciók hatályba 
lépése előtt történtek, így ebben az esetben nem 
lehet szó a szankciók kijátszásáról.

Határozottan elutasította a feltételezést Aykhan 
Hajizada azeri külügyi szóvivő is. „Azerbajdzsán 
nem exportál orosz olajat az EU-ba a Baku–
Tbiliszi–Ceyhan kőolajvezetéken keresztül” – 
jelentette ki.

A BP korábban kénytelen volt tagadni, hogy a 
vezetéken orosz olajat szállítanak, és a Politico c. 
lap és hírportál által megismert adatok is azt mu-
tatják, hogy az utóbbi időben visszaesett az EU-ba 
irányuló export mennyisége, a 2022 elején mért 
havi 3 millió tonnáról (mintegy 700 ezer hordó/
nap) idén havi 2 millió tonnára. Törökország 
ugyanakkor tavaly megduplázta az orosz kőolaj 
közvetlen importját, és elutasította az orosz nyers-
olajra vonatkozó szankciókat, annak ellenére, hogy 
egyidejűleg katonai és humanitárius támogatást 
nyújtott Ukrajnának. Egy finn kutatóintézet tavaly év 
végén arra figyelmeztetett, hogy az orosz kőolaj új 
útvonala az EU-ba Törökországon keresztül vezet, 
ahol azt szankciókkal nem sújtott olajtermékké 
finomítják és értékesítik tovább.

A kormányok „szélesre tárt kiskapukat” kí-
náltak a nagy olajtársaságoknak, hogy azok foly-
tathassák a szokásos üzletmenetet. Nem először 
merül fel, hogy az orosz nyersolaj kerülőúton, de 
továbbra is nagy mennyiségben érkezik Európába. 
Tavaly ősszel a brit sajtó rámutatott, hogy Nagy-Bri-
tannia kihasználja a kiskapukat, hogy orosz olajhoz 
jusson. Idén februárban pedig a Bloomberg cik-
kezett arról, hogy Indiai csomagolásban érkezik 
az orosz olaj a nyugati piacokra.

Miserend
31-én, pénteken, 17:15-kor: Keresztúti ájta-
tosság; 18 órakor: A szentségeket felvevőkért 
(Katekumenek befogadó szertartása).
1-én, szombaton, 8 órakor: A hét folyamán 
elhunytakért
valamint: †Cséváriné Nagy Klára, elh. szülei-
ért, a Csévári család ellh. Tagjaiért, †Zsúnyi 
Rozália;  valamint: †Fuszkóné Basa Ilona.
2-án, VIrÁgVASÁrnAP - Az Úr Szen-
VedéSének VASÁrnAPJA, Telepen 7 óra-
kor.: †ifj. Kis Mihály; a plébániatemplomban 
8.30-kor: †id. és ifj. Fehér Mihály, Faragó 
Ilona, a Gulyás és Fehér nagyszülőkért; 10 
órakor: Népért; 15 órakor: Ifjúsági keresztút 
a kálvárián.
3-án, nagyhétfőn, 8 órakor: Szabad a szán-
dék.
4-én, kedden, 8 órakor: †Gyuráki Zoltán.
5-én, szerdán, 8 órakor: Egy szándékra.
6-án, csütörtökön, nagycsütörtök – A 
húsvéti Szent három nap kezdete, 

19 ó.: Szentmise az utolsó vacsora 
emlékére, a szentmise után egész éjsza-
kás szentségimádás a plébániatemplom 
téli kápolnájában.

egyházközségi hírek
A szentségekre készülők befogadási szertar-
tása, a Miatyánk és Hiszekegy imák átadása a 
pénteki szentmisén belül történik.
Vasárnap a szentmiséket a templom-
udvarban kezdjük, barkaszentelés lesz 
és ünnepélyes bevonulás. Virágvasárnap 
egyben gyűjtést szervezünk a Szentföld javára, 
vagyis hogy a nehéz helyzetben ott megmarad-
jon a keresztény jelenlét. 
Virágvasárnap d.u. 3 órakor ifjúsági ke-
resztutat járunk a kálvárián. 14:40-re 
várjuk a temerini középiskolás és egyetemista 
korosztályt a kálváriára egy rövid előkészület-
re. A keresztút nagy eső esetén a templomban 
lesz. Várunk minden hívőt szeretettel!
Nagyhéttől az esti misék 19 órától lesznek.

APRÓHIRDETéSEK
• Eladó új matrac, valamint 
csutka. érdeklődni a 842-144-
es vagy a 062/156-11-77-es 
telefonszámon.
• Birkák, bárányok és egy há-
roméves kos eladó, valamint 
5 tonnás pótkocsi, kapálóeke, 
Kongskilder (2,20 m), kukorica-
fosztó, 600 literes Morava per-
metező és egy műtrágyaszóró 
eladó. Telefon: 063/16-16-565.
• Fűszéna eladó. Telefon: 
064/37-47-091.
• Ford Escort 1.6 benzines, 90 
LE, 1996-os, megvigyázott ál-
lapotban, bejegyezve augusz-
tusig, eladó. Telefonszám: 
063/125-86-83.
• Két darab morzsoló és dará-
ló eladó. Táncsics Mihály utca 
23/1, telefon: 845-219.
• nagy fák kivágását vállalom, 
veszélyes helyen is. Telefon: 
065/677-80-29.

• Vásárolok teljes hagyatékot, 
használt bútorokat és minden 
felesleges tárgyat padlásról, pin-
céből, garázsból. Telefonszám: 
063/8-143-147.
• Minőségi barack- és körte-
pálinka vásárolható a gyü-
mölcstermesztőnél. Telefon: 
060/544-94-01.
• Kapuk és kerítések szaksze-
rű festését vállalom. Telefon-
szám.: 069/40-74-944.
• Zastava 750-es (kontrás) 
Fityót vennék bármilyen álla-
potban, csak papírokkal. Tele-
fon: 062/583-261 (Gábor).
• Vásárolok rosszvasat, papírt, 
rezet, messzinget, alumíniumot, 
ólmot, kályhákat, villanymotoro-
kat, autókat, elektromos készü-
lékeket, régi kábeleket, antikvi-
tásokat, régi pénzt, képregényt, 
albumot képecskékkel. A leg-
jobb árat fizetem, azonnal. Tel.: 
064/468-23-35.

euronews
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MEGEMLÉKEZÉS
Március 28-án volt szomorú hét éve, 

hogy nincs közöttünk, akit nagyon szerettünk

ELEK HORVÁTH Erzsébet 
(1944–2016)

A szép pillanatok igazi értekeit most érezzük, 
amikor már csak emlékké váltak...

Emléked őrzi szerető fiad, Zoltán, 
menyed, Zita, unokáid: Kati és Árpi

HORVÁTH Zsuzsanna 
(27. 08. 2022–27. 03. 2023.)

O živote htela sam leteti
O živote krila mi uzeli
O živote mogla sam voleti
O živote sve su mi 
moje uzeli
O živote krila mi slomili
O živote nisu me pustili
O živote uvek će biti onako 
kako je, nekom suze nekom 
biseri, veruj mi!

Zauvek tvoj Đorđe 

MEGEMLÉKEZÉS

id. FEHÉR Mihály 
(1934–2011)

ifj. FEHÉR Mihály 
(1960–2021)

Fájdalmas 12 éve, hogy el-
hunyt szerettünk

Fájdalmas 2 éve, hogy el-
hunyt szerettünk

Kiket szívünkben érzünk, nem halnak meg soha. 
Kiket lelkünkkel látunk, nem hagynak el soha.
Az élet elmúlik, de az emlékek élnek, 
amíg élünk, őrizzük őket.

Nyugodjanak békében!
Emléked őrzi feleséged, 

Ica és lányaid, Renáta 
és Anikó családjukkal

Emléked őrzi menyed, Ica, 
unokáid, Renáta és Anikó 

családjukkal
MEGEMLÉKEZÉS

id. FEHÉR Mihály 
(1934–2011)

ifj. FEHÉR Mihály 
(1960–2021)

Tizenkét szomorú éve, hogy 
elhunyt szeretett férjem

Két szomorú éve, hogy el-
hunyt szeretett fiam

Az élet csendben megy tovább, 
de a fájó emlék elkísér egy életen át. 
Ha szívedbe zárod, ki fontos volt neked, 
bármerre jársz, ő mindig ott lesz veled.
Nyugodjanak békében!

Emléked őrzi 
szerető édesanyád

Emléked őrzi 
szerető  feleséged

MEGEMLÉKEZÉS

PETHŐ MORVAI Ilona 
(1953–2016)

PETHŐ Imre 
(1951–2022)

Szeretettel emlékezünk szüleinkre, 
nagyszüleinkre, anyósunkra, apósunkra

„Emlékük, mint a lámpafény az estben, 
kitündököl és ragyog egyre szebben, 
és melegít, mint kandalló a télben, 
derűs szelíden és örök fehéren.”

(Juhász Gyula)Nyugodjonak békében!
Szeretteik

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú szívvel emlékezek 

két éve elhunyt vejemre

FEHÉR Mihály 
(1960–2021)

Szívemben megmarad 
szép emléked, 
legyen áldott 
és békés a pihenésed.

Emléked őrzi apósod

MEGEMLÉKEZÉS
Fájó szívvel emlékezünk tíz 
éve elhunyt szerettünkre

CSÉVÁRI Klára 
(1957–2013)

A virág elhervad rövid pár 
nap alatt, de emléked 
szívünkben örökre 
megmarad.

Számunkra te sosem 
leszel halott, örökké élni 
fogsz, mint a csillagok.

Kedves emlékét 
szívében őrzi családja

Temetkezési magánvállalat, 
tul.: NAGY Erika, 

Kossuth L. u. 19., tel.: 843-973

MEGEMLÉKEZÉS
a héten elhunyt

MAGYAR (PAP) Katalin 
(1940–2023)

temerini lakosról.
Adj, Uram, örök 

nyugodalmat neki!
Köszönet mindazoknak, 

akik a temetésen megjelentek.

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú öt éve, hogy nincs 
közöttünk drága szerettünk

MILINSZKI János 
(1951–2018)

Feledni az életben 
lehetetlen csoda, 
mert akit szerettünk, 
nem feledjük soha.
Szívünkben mindig 
rád emlékezünk.

Szeretteid

MEGEMLÉKEZÉS
Szomorú szívvel emlékezünk halálának hatodik évfordulóján

id. LENDÁK Imrére 
(1950–2017)

„Az ember múlhatatlan ezen a földön, 
addig él, míg valaki emlékezik rá.”

(Szabó Magda)
Szerettei



LABDARÚGÁS
I. Újvidéki liga

BAČKA (Begecs)–TSK 2:3 (1:2)
A temeriniek Kobiljski és Đurđević 

találatával a 19. percben már 2:0-ra 
vezettek, a begecsiek azonban a szü-
netig szépítettek. Stjepanović a máso-
dik félidő közepén növelte a TSK elő-
nyét, ami után a hazaiak ugyan még 
egyszer szépítettek, de egyenlítésre 
már nem tellett az erejükből.

A két üldöző is begyűjtötte a bajno-
ki pontokat (Jedinstvo–Fruškogorski 
partizan 0:2, Cement–Tatra 4:0), így 
nem változott a különbség az első há-
rom helyezett között. A TSK 45 pont-
tal vezeti a mezőnyt, a Fruškogorski 
partizan 41, a Cement 40 ponttal kö-
veti a listavezetőt.

A TSK vasárnap 17 órai kezdet-
tel a hetedik helyezett gospođincai 
Jedinstvóval mérkőzik hazai pályán.

TSk: Vojvodić, Marković 
(Bjelanović), Knežević, Radičić, 
Stjepanović, Paska, Pavlov (Ergarac), 
Pupovac, Kobiljski, Đurđević 
(I. Kovačević), M. Kovačević 
(Budečević).

SIRIG–FRUŠKOGORAC 
(Kamenica) 1:1

A szőregiek a negyedik helye-
zett kamenicai csapattal játszottak 

döntetlent, és tartják helyüket a kö-
zépmezőnyben, egészen pontosan a 
nyolcadik helyet foglalják el.

Vajdasági liga – déli csoport

JEDINSTVO (Piros)–SLOGA 
2:1 (1:0)

A temeriniek a negyedik tava-
szi meccsükön sem arattak győzel-
met, mérlegük két döntetlen és két 
vereség. A táblázaton a 19. fordu-
ló után a nyolcadik helyet foglalják 
el 25 ponttal.

A Sloga szombaton 16 órától a 
Dunavval (Stari Banovci) mérkő-
zik hazai pályán.

MLADOST–DONJI SREM 
(Pećinci) 0:2 (0:1)

A vendégek megérdemelten vit-
ték el a pontokat Járekról, hiszen több 
helyzetet alakítottak ki, mint a hazaiak, 
s ezekből kettőt sikerült értékesíteni-
ük. A járekiaknak továbbra is 22 pont-
juk van, s lecsúsztak a 12. helyre.

A Mladost szombaton a 20. for-
dulóban a Veternik vendégeként lép 
pályára.

ASZTALITENISZ
Szabadkán rendezték meg a 

serdülő és a felnőtt korosztályban 
az országos bajnokságot. A felnőt-
tek mezőnyében a válogatott aszta-

liteniszezők nem szerepeltek a ver-
senyen, de így is erős mezőny gyűlt 
össze, melyben Pero Tepić remekül 
szerepelt, hiszen a harmadik helyen 
végzett. Orosz András az első helyről 
jutott tovább csoportjából, az első 
fordulóban azonban 4:1-es veresé-
get szenvedett a szabadkai Bognár 
Bencétől. A női mezőnyben Orosz 
Nikolett és Vegyelek Dóra nem ju-
tott tovább a csoportból.

A serdülők között Varga Lau-
ra és Bollók Barbara képviselték a 
temerini színeket, de nem jutottak 
tovább a csoportból. Varga Laura 
Csehországba utazik, ahol edzőtá-
borozáson vesz részt.

A Temerin felnőtt csapata 29-én, 
szerdán este 8 órától a topolyai TSC-
vel mérkőzött hazai közönség előtt a 
Szuperligában való maradásért. Az 
első találkozón Pető Zoltánék ide-
genben nyertek 4:2-re.

KÉZILABDA
Női Szuper B liga

SREM (Mitrovica)–TEMERIN 
25:21 (10:9)

A 12. fordulóban a hetedik ve-
reségét szenvedte el a temerini csa-
pat, s lecsúszott a hetedik helyre a 
tíz tagot számláló mezőnyben.

Első férfi liga – Vajdasági 
csoport

RADNIČKI (Šid)–MLADOST 
TSK 17:30 (8:15)

A járeki csapat könnyűszerrel 
gyűjtötte be a bajnoki pontokat a 
sereghajtó pályáján.

CSELGÁNCS
Újból nagy sikert ért el Marica 

Perišić olimpikon cselgáncsozó. A 
temerini sportoló, aki évek óta a 
belgrádi Crvena zvezda tagja, a grú-
ziai Tbilisiben megnyerte az 57 ki-
logrammos súlycsoportban a Grand 
Slam versenyt, amelyen a világ leg-
jobb dzsúdósai vettek részt. A szer-
biai válogatott tagja a döntőben a 
tokiói olimpia aranyérmesét, a ko-
szovói Nora Đakovát múlta felül.

Perišić 2020-ban junior Euró-
pa-bajnok, 2022-ben pedig U23-as 
Európa-bajnok és Mediterrán-baj-
nok lett. A felnőttek mezőnyében 
a legnagyobb sikere a Grúziában 
szerzett aranyérem. T. n. T. 
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